
Prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc. 

 

1. LF UK, I. chirurgická klinika 

Ukončené VŠ vzdělání a další kvalifikace 

1983  Fakulta všeobecného lékařství, UK, Praha  

1987  Atestace z chirurgie I. stupeň 

1992  Atestace z chirurgie II. stupeň 

1994  Kandidát věd v oboru lékařství-chirurgie, CSc. 

2000  Docent v oboru chirurgie, 1. LF UK 

2008  Profesor v oboru chirurgie, 1. LF UK 

2013  Doktor věd v oboru lékařství-chirurgie, DrSc. 

Zaměstnání 

1983 - 1984  Nemocnice s poliklinikou, Náchod 

Sekundární lékař - chirurgické oddělení 

1984 – dosud   I. chirurgická klinika 1 LF a VFN v Praze 

2004 – 2006 – vedoucí lékař oddělení 

2006 – 2009 – primář 

2009 – dosud – přednosta kliniky 

Členství v odborných společnostech a pracovních skupinách 

A. České 

ČLS – ČCHS, ČGES, ČSHBS, ČSISZ, ČSTH JEP (spoluzakladatel) 

B. zahraniční 

ISTH  (Mezinárodní společnost pro trombózu a hemostázu) 

EHS  (Evropská hematologická společnost) 

EHPBA (Evropská společnosti hepatopankreatobiliární) 

EDS (Evropská společnost pro digestivní chirurgii) 

EAES  (Evropská společnost pro miniinvazívní a endoskopickou chirurgii) 



SAGES (Severoamerická společnost pro endoskopickou chirurgii) 

IMCF (International Master Club for Thrombosis) 

ISTH (Mezinárodní společnost pro trombózu a hemostázu) 

ICS (International College of Surgeons – Česká sekce) 

IHPBA (International Hepatopancreatobiliary Association) 

Členství ve vědeckých radách 

Aeskulap Academy 

AGEL, a. s.  

Prague ONCO 

Členství v redakčních radách 

Pancreatic Cancer News 

Rozhledy v chirurgie 

Časopis lékařů českých 

Další odborné aktivity 

Prezident největšího českého chirurgického kongresu Pražský chirurgický den 

Obnovení a vedení Albertovy sbírky 

Autor více než 300 publikací a vědeckých prací 

Přednáškové večery – Kukulův večer 

Přednášky a vedení sekcí na mezinárodních akcích a kongresech 

President největšího českého kongresu PCHD 

Pedagogická činnost 

Pregraduální od roku 1985 

Předseda komise pro SRZ z chirurgie od r. 2001 

Postgraduální výuka – příprava k atestacím 

Examinátor atestací z oboru chirurgie 
 
Předseda oborové rady DSPB Experimentální chirurgie 



 

Zahraniční akademické stáže 

1989, 1991, 1992 Dept. chirurgie, Kantonní nemocnice Basilej, Švýcarsko 

1992 II. chirurgická klinika AKH, Vídeň 

1996  Dept. chirurgie Linz, Graz 

2012, 2013 Chirurgická klinika, St. Elisabeth Krankenhaus Bad Kissingen, Německo 

2014 Chirurgická klinika, Univerzitní nemocnice, Heidelberg, Německo 

2014 Chirurgická klinika, Univerzitní nemocnice, Mainz, Německo 

2016 Chirurgická klinika, Univerzitní nemocnice, Heidelberg, Německo 

2018 Chirurgická klinika, Univerzitní nemocnice, Mainz, Německo 

2019 Chirurgická klinika, Univerzitní nemocnice, Heidelberg, Německo 

 

 


